
Mimořádný úspěch Matyáše Nováka
Středa, 02 Prosinec 2009 15:02

      

Text: Martina Vlčková

  

  

Ve dnech 18.-19. listopadu 2009 se v Ústí nad Labem konal již 42. ročník mezinárodní
soutěže mladých klavíristů do 15 let - Virtuosi per musica di pianoforte
.  V náročné dvoukolové soutěži se v letošním ročníku setkalo 42  soutěžících z rekordního
počtu sedmnácti států celého světa (Bulharsko,  ČR, Estonsko, Chorvatsko, Kypr, Litva,
Malajsie, Německo, Polsko,  Rakousko, Rusko, Singapur, Srbsko, Taiwan, Turecko, Ukrajina a 
Uzbekistán) ve třech věkových kategoriích.

  

Matyáš Novák, mladý nadějný klavírista ze třídy Martiny  Vlčkové, měl opět chuť nastudovat
náročný repertoár v rozsahu téměř  dvaceti minut, který byl stanoven v podmínkách soutěže, a
po vynikajícím  výkonu v obou soutěžních kolech získal zaslouženě 1. cenu v
první kategorii 
(
výsledková listina

 1 / 3

http://www2.strezina.cz/images/stories/novak/novak2.jpg


Mimořádný úspěch Matyáše Nováka
Středa, 02 Prosinec 2009 15:02

).

  

Vrcholem a zároveň důstojnou tečkou za soutěží byl koncert vítězů, který  se uskutečnil v pátek
19. listopadu 2009 večer v Severočeském divadle  opery a baletu v Ústí nad Labem.
Obecenstvo nadšeně tleskalo držitelům  prvních cen i cen za mimořádnou interpretaci
některých skladeb.

  

Tato soutěž přináší zároveň ocenění pro ty, kteří jsou spolutvůrci  úspěchů mladých klavírních
nadějí - pro pedagogy, kteří dostávají uznání  za přípravu. Nejúspěšnějším českým
pedagogem , oceněným Cenou
MŠMT, se v letošním ročníku stala paní 
Martina Vlčková
.

  

Matyášovy úspěchy se v letošním kalendářním roce rozrostly již na sedmé  první místo na
klavírních soutěžích (Praha, Ostrava, dvakrát Karlovy  Vary, Brno, Glubczyce, Ústí nad Labem),
z nichž pět bylo mezinárodních.

  

Přejeme Matyášovi mnoho radosti s milovaným klavírem a hodně dalších úspěchů!

  

Pokud jej chcete slyšet v Hradci Králové na vlastní uši, zapište si do kalendáře datum 4. února
2010 , 
kdy vystoupí s Klavírním koncertem D dur (K.175) Wolfganga Amadea  Mozarta za doprovodu
Filharmonie Hradec Králové pod taktovkou Andrease  Sebastiana Weisera.

  

 2 / 3



Mimořádný úspěch Matyáše Nováka
Středa, 02 Prosinec 2009 15:02

  [Zpět]

 3 / 3

javascript:history.go(-1)

